
 

 

1 

  
 

 

 

OGGETTO: Servizio di controllo degli accessi delle aree adibite a Zona Sterile all’atto dell’arrivo, 

partenza ed eventuale sosta delle navi passeggeri da effettuarsi nel Porto di Arbatax”– CIG 

B4F1C14CCA - Cessione ramo d’azienda società La nuova Vedetta Srl - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il DM n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il D.L. n.121 del 10/09/2021 con cui sono state estese le competenze di questa 

Autorità anche al Porto di Arbatax; 

VISTO il Decreto n.482 del 23.12.2024 con cui è stato affidato, alla società La Nuova Vedetta 

Srl, il “Servizio di controllo degli accessi delle aree adibite a Zona Sterile all’atto 

dell’arrivo, partenza ed eventuale sosta delle navi passeggeri da effettuarsi nel Porto di 

Arbatax”– CIG B4F1C14CCA, per un costo orario di € 26,00, corrispondente ad un 

ribasso del 3,70% sull’importo orario posto a base di gara, per un totale di € 33.748,00 

per 1298 ore complessive preventivate per l’esecuzione del Servizio in oggetto; 

VISTA la nota del 02.01.2025 – prot.n.12/25 con la quale la società La Nuova Vedetta Srl, ha 

comunicato la cessione di ramo d’azienda alla società Vedetta 2 Mondialpol S.p.a., a 

rogito del notaio; 

VISTA la nota del 07.01.2025 -prot. n.199/25 con la quale la società La Nuova Vedetta Srl, in 

riferimento alla nota del 02.01.2025 – prot. n.12/25, ha fornito copia dell’atto a rogito, 

del notaio Avv. Paola Cianci, di cessione di ramo d’azienda alla società Vedetta 2 



 

 

2 

Mondialpol S.p.a., in cui è indicato che gli effetti giuridici di tale cessione hanno 

decorrenza a far data dal 01.01.2025. 

VISTO l’art.120 comma 1 lett.d) del Dlgs36/2023, denominato “Modifica di contratti in corso 

di esecuzione”, che prevede espressamente alcune ipotesi di variante soggettiva, in 

particolare nel caso in cui all’aggiudicatario iniziale subentri, anche a seguito di 

ristrutturazioni societarie (punto 2), “un altro operatore economico che soddisfi gli 

iniziali criteri di selezione, purché ciò non implichi ulteriori modifiche sostanziali al 

contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del codice, fatto salvo quanto 

previsto dall’articolo 124”; 

CONSIDERATO la suddetta cessione non comporta maggiori oneri rispetto a quelli già previsti nella 

determinazione dell’affidamento del servizio e che il codice CIG è quello 

originariamente acquisito per il servizio e precisamente: CIG B4F1C14CCA 

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di procedere alla modifica soggettiva dell’affidamento avvenuto con Decreto n.482 del 23.12.2024, che 

risulterà pertanto in favore della società Vedetta 2 Mondialpol S.p.a. – Via Scalabrini n.76 – 22100 Como 

Codice fiscale e n. Iscr. Reg. Imprese di Como  00780120135, Partita I.V.A. 00780120135. 

 

 

Il RUP 

Ing. Stefano Murroni 

 

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#124

		2025-01-07T12:43:35+0000
	Murroni Stefano


		2025-01-08T09:46:23+0100
	Ditel Natale


		2025-01-08T09:57:51+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-01-08T09:04:46+0000
	Firma applicativa




